
ZÁKLADNÍ ŠKOLA HLINSKO, LEŽÁKŮ 1449, OKRES CHRUDIM 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2021/2022 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

2 
 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

Název školy:   Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

Sídlo školy:   539 01 Hlinsko, Ležáků 1449 

Zařazení do sítě škol: 

IZO:   102142271 

REDIZO:   600090442 

IČO:   70913501 

Charakteristika školy: 

Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim je úplnou základní školou  

s 1. až 9. postupným ročníkem.  

Škola sdružuje: 

- základní školu; 

- třídy, ve kterých jsou vzděláváni žáci definovaní v ustanovení § 16 odst. 9 školského 

zákona;  

- školní družinu; 

- přípravné třídy, které jsou určeny pro děti, které dosáhly 5 let věku; děti v posledním 

roce před zahájením povinné školní docházky, kterým vzdělávání v přípravné 

doporučí školské poradenské zařízení nebo pro děti s odkladem povinné školní 

docházky, kterým vzdělávání v přípravné třídě doporučí školské poradenské zařízení.  

Na 1. stupni je kladen důraz na poznávání, respektování a rozvíjení individuálních potřeb, 

možností a zájmů žáků. Převažuje činnostní a praktický charakter vyučování. Jsou voleny 

metody, které žáky motivují k učení, aktivitě a k poznávání. Ve všech třídách 1. stupně 

jsou používány interaktivní tabule, třídy jsou vybaveny novým osvětlením a stavitelným 

nábytkem, který “roste” s dětmi. Děti mohou o přestávkách využívat prostorné chodby  

k relaxaci a vhodným hrám. 

Škola nabízí rozšířenou výuku cizích jazyků. V 1. a 2. ročníku je výuka anglického 

jazyka koncipována jako motivační - je realizována formou didaktických her jednou 

týdně.  

Od 3. třídy pak výuka probíhá v rozsahu 3 hodiny týdně a pokračuje tak až do 9. ročníku.  

V 7. ročníku mají žáci možnost volby jednoho ze dvou dalších cizích jazyků - německý 

jazyk a ruský jazyk. Ve třetím ročníku se děti seznamují s informatikou a učí se základy 

práce s počítačem v moderně vybavené počítačové učebně. 

Dětem s vadami řeči je nabízena logopedická péče. Přímo ve škole je dětem k dispozici 

logopedická asistentka. 

Děti z 1. stupně a přípravných tříd mohou využívat služeb školní družiny, která je  

v provozu od 6:15 hodin do 16:30 hodin každý pracovní den. Dětem jsou k dispozici plně 

vybavené třídy/herny (stolní hry, logické hry, stavebnice, kreslící potřeby a potřeby  

pro různá tvoření). Družina nabízí bezplatné zájmové kroužky (sportovní, hudební, 

dramatický, tvořivý, anglický apod.). Součástí zázemí družiny je i velká společenská 

místnost vhodná nejen pro různá vystoupení pro rodiče, ale i pro odpolední sportovní 

aktivity a keramická dílna. 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

3 
 

Na 2. stupni je kladen důraz na získávání vědomostí, dovedností a návyků, které žákům 

umožní samostatné učení, utváření vlastních hodnot a postojů. Žáci jsou vedeni  

k tvořivému myšlení, logickému uvažování a k řešení problémů a také k zodpovědnému 

chování, respektování práv a povinností. Snahou školy je vytvářet prostředí s přátelskou 

atmosférou, s dobrými vztahy mezi žáky a učiteli. 

Pavilonu učeben probíhá výuku v nově zrekonstruovaných a moderně vybavených 

odborných pracovnách přírodopisu, chemie, fyziky a zeměpisu. Celkovou rekonstrukcí  

a modernizací prošla i sociální zařízení. Pavilon druhého stupně je vybaven výtahem, 

který zajišťuje bezbariérový přístup ke všem kmenovým i odborným učebnám. 

 

 

Zřizovatel:   Město Hlinsko 

Poděbradovo náměstí 1 

539 01 Hlinsko 

 

ID datové schránky: ntmmmd9 

 

Webové stránky školy: www.zslezaku.cz  

 

Ředitel školy:   Ing. Mgr. Bc. Tomáš Louda, MBA 

Telefon:    469 311 597 

731 576 355 

E-mail:    red@zslezaku.cz  

 

Zástupce ředitele: Mgr. Milada Konečná, pracoviště základní školy 

Telefon:    469 311 597  

   736 481 146 

E-mail:    zs@zslezaku.cz   

 

Mgr. Jana Kavalírová, dislokované pracoviště základní školy  

se třídami zřízenými podle § 16 odst. 9 školského zákona  

Telefon:    469 313 560  

   722 546 387 

E-mail:    zvs.hlinsko@seznam.cz  

  

http://www.zslezaku.cz/
mailto:red@zslezaku.cz
mailto:zs@zslezaku.cz
mailto:zvs.hlinsko@seznam.cz


Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

4 
 

Školská rada: 

a) Pro volební období 01. 10. 2018 - 30. 09. 2021 

1/3 - zákonní zástupci nezletilých žáků: 

Květoslava Klinecká, předseda školské rady  

Ludmila Hudcová 
 

2/3 - zástupci jmenovaní zřizovatelem:  

Bc. Věra Sokolová  

Bc. Martin Vtípil, DiS. 
 

3/3 - zástupci pedagogických pracovníků: 

Monika Zahálková 

Mgr. Jana Kavalírová 

 

 

 

b) Pro volební období 01. 10. 2021 - 30. 09. 2024 

1/3 - zákonní zástupci nezletilých žáků: 

MUDr. Michaela Ročková, předseda školské rady  

Radka Niklová 
 

2/3 - zástupci jmenovaní zřizovatelem:  

Bc. Věra Sokolová  

Bc. Martin Vtípil, DiS. 
 

3/3 - zástupci pedagogických pracovníků: 

Monika Zahálková 

Mgr. Jana Kavalírová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

5 
 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ 

 

a) pracoviště školy – Ležáků 1449, Hlinsko 

Přípravná třída Počet dětí k 30. 09. 2021 

29 

 

Typ zařízení Obor vzdělávání 

 

Vzdělávací program Ročník Počet žáků 
k 30. 09. 2021 

Základní škola 
79-01-C/01 

Základní škola 

Školní vzdělávací program 

pro základní vzdělávání 

Krok za krokem 

1. – 9. 218 

 

 

 

b) dislokované pracoviště školy – Poličská 757, Hlinsko 

Typ zařízení Obor vzdělávání 

 

Vzdělávací program Ročník Počet žáků 
k 30. 09. 2021 

Základní škola 
79-01-C/01 

Základní škola 

Školní vzdělávací program 

pro základní vzdělávání 

Krok za krokem 

1. – 9. 18 

Základní škola 

speciální 

79-01-B/01 

Základní škola 

speciální 

Školní vzdělávací program 

pro obor vzdělávání ZŠ 

speciální Klíč, příloha č. 3 

ke školnímu vzdělávacímu 

programu Klíč pro základní 

vzdělávání 

1. - 10. 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

6 
 

3. POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY K 30. 09. 2021 

a) Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2021/2022 

Pedagogičtí pracovníci Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

Učitelé 23 22,7 

V celkovém počtu 

učitelů jsou zahrnuti 

Výchovný poradce 1 1 

Školní metodik prevence 1 1 

Koordinátor ŠVP 1 1 

Koordinátor EVVO 1 1 

Vychovatelky školní družiny 5* 4,50 

Asistent pedagoga 12 8,2 

Celkem 40 35,4 

* Dita Kostelecká a Olga Vokálová byly ve školním roce 2021/2022 zaměstnány na zkrácený pracovní úvazek 

jako vychovatelky školní družiny (Dita Kostelecká zároveň na zkrácený pracovní úvazek jako asistentka 

pedagoga). 

Rozdělení pedagogických pracovníků podle jednotlivých pedagogických úseků 

Pedagogičtí pracovníci 
Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

Pracoviště školy Pracoviště školy 

 Ležáků Poličská Ležáků Poličská 

Učitelé 18 5 17,84 4,86 

V celkovém 

počtu učitelů 

jsou zahrnuti 

Výchovný poradce 1 1 

Školní metodik prevence 1 1 

Koordinátor ŠVP 1 1 

Koordinátor EVVO 1 1 

Vychovatelky školní družiny 4 1 3,61 0,89 

Asistent pedagoga 4 8 2,39 5,81 

Celkem 
22 12 23,84 11,56 

40 35,4 

* Dita Kostelecká a Olga Vokálová byly ve školním roce 2021/2022 zaměstnány na zkrácený pracovní úvazek 

jako vychovatelky školní družiny (Dita Kostelecká zároveň na zkrácený pracovní úvazek jako asistentka 

pedagoga). 

 

Jmenný seznam pedagogických pracovníků na pracovišti školy – Ležáků 1449, Hlinsko 

Jméno a příjmení Pracovní zařazení Vzdělání, aprobace 
Ing. Mgr.  Bc. Tomáš Louda, MBA ředitel školy VŠ – Př, Ch 

Mgr. Milada Konečná zástupce ředitele pro pedagogický úsek 

základní škola 

VŠ -  Př, Ch 

Bc. Kateřina Albrechtová, DiS Třídní učitelka PT1  

Mgr. Kristýna Burešová učitelka, třídní učitelka III. A VŠ - učitelství pro 

1. stupeň 

Mgr. Monika Götzová Učitelka VŠ – D, Čj 

Mgr. Hana Hubená Třídní učitelka PT2  

Mgr. Dana Chaloupková učitelka, třídní učitelka II. A VŠ - učitelství pro 

1. stupeň 

Mgr. Jaroslava Chmelařová učitelka, třídní učitelka III. A VŠ - učitelství pro 

1. stupeň 

Mgr. Romana Pažitná učitelka, výchovný poradce  VŠ – D, pedagogika 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

7 
 

Mgr. Iveta Pekařová 
učitelka, třídní učitelka IV. A 

VŠ - učitelství pro 

1. stupeň 

Mgr. Michal Rakouš* 
 

učitel VŠ – Z, Tv 

Mgr. Patera Rakoušová učitelka, třídní učitelka VI. A VŠ – M, Př 

Mgr. Helena Ročňáková* učitelka, třídní učitelka VIII. A  VŠ – Ch, Př 

Mgr. Hana Rybenská učitelka, třídní učitelka IX. A VŠ – Ch, F 

Mgr. Jana Řezníčková 
učitelka, třídní učitelka V. A 

VŠ - učitelství pro 

1. stupeň 

Mgr. Michaela Stachurová  učitelka VŠ – Čj, Fr 

Mgr. Zdeňka Šiklová učitelka, třídní učitelka VII. A VŠ – D, pedagogika 

Mgr. Miloslav Štěrba učitel VŠ – Př, Ch, Nj, Aj 

Monika Zahálková vedoucí vychovatelka ŠD vychovatelství 

Petra Hrubá vychovatelka ŠD vychovatelství 

Olga Vokálová vychovatelka ŠD vychovatelství 

Alena Janoušková vychovatelka ŠD Doplňkové pedagogické 

studium 

Studium pro asistenty 

pedagoga 

Veronika Suchá asistentka pedagoga Studium pro asistenty 

pedagoga 

Šárka Šebestová asistentka pedagoga vychovatelství 

Renáta Pešková asistentka pedagoga Studium pro asistenty 

pedagoga 
*Pedagogickou činnost vykonávala souběžně na obou pracovištích školy.  

 

 

Jmenný seznam pedagogických pracovníků na pracovišti školy – Poličská 757, Hlinsko 

Jméno a příjmení Pracovní zařazení Vzdělání, aprobace 
Mgr. Jana Kavalírová zástupce ředitele pro pedagogický úsek 

základní škola praktická a speciální 

VŠ – D, pedagogika, speciální 

pedagogika 

Mgr. Lucie Uhrová učitelka, třídní učitelka VŠ – Př, M 

Mgr. Miroslav Vodička učitel, třídní učitel  VŠ - Vv 

Ing. Dagmar Kočová učitelka, třídní učitelka VŠ – Př, Ch 

Mgr. Michal Rakouš* učitel, třídní učitel VŠ – Z, Tv 

Mgr. Helena Ročňáková* učitelka VŠ – Ch, Př 

Dita Kostelecká vychovatelka ŠD 

asistentka pedagoga 

vychovatelství 

Michaela Bukovská asistentka pedagoga Studium pro asistenty pedagoga 

Petra Černá asistentka pedagoga Studium pedagogiky 

Margita Gáborová asistentka pedagoga Studium pro asistenty pedagoga 

Bc. Marika Gregorová asistentka pedagoga Pedagogické asistentství 

Anna Koudelková asistentka pedagoga Studium pro asistenty pedagoga 

Ivana Hnízdilová asistentka pedagoga Studium pro asistenty pedagoga 

Barbora Kochová asistentka pedagoga Studium pro asistenty pedagoga 

*Pedagogickou činnost vykonávala souběžně na obou pracovištích školy.  

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

8 
 

b) Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2021/2022 

Nepedagogičtí pracovníci Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

Účetní – hospodářka školy 1 1 

Školník 1 0,75 

Topič 1* 0,479 

Uklízečky 5 4,5 

Školní asistent 0 0 

Celkem 8 6,729 

* Ivana Hudcová byla zaměstnána na zkrácený pracovní úvazek jako školník a současně jako topič. 

Rozdělení nepedagogických pracovníků podle jednotlivých pedagogických úseků 

Nepedagogičtí pracovníci 
Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

Pedagogický úsek Pracoviště školy 

Ležáků Poličská Ležáků Poličská 

Účetní – hospodářka školy 1 1 

Školník 1 0,75 

Topič 1* 0,479 

Uklízečky 4 1 3,5 1 

Školní asistent 1 1 

Celkem 9 6,729 

* Ivana Hudcová byla zaměstnána na zkrácený pracovní úvazek jako školník a současně jako topič. 

Jmenný seznam nepedagogických pracovníků 

Jméno a příjmení Pracovní zařazení Úvazek 
Ivana Ptáčková účetní – hospodářka školy 1 

Ladislav Hudec školník 0,75 

Ivana Hudcová topič 0,479 

Ivana Hudcová uklízečka 1 

Markéta Vavřičková uklízečka 1 

Naděžda Havlíková Uklízečka 1 

Olga Šalamonová uklízečka 1 

Romana Kubátová uklízečka 0,5 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

9 
 

4. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 
 

Počty žáků přihlášených k zápisu k povinné školní docházce, termín zápisu  

dne 21. 04. 2022. 

 

 

PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Rozhodnutí o zařazení dítěte do přípravné třídy 

 

 

27 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
Rozhodnutí  

o přijetí 

Z toho 

dodatečně 

zapsaní žáci 

Z toho žáci zařazení do třídy vzdělávající 

žáky definované ustanovením § 16 odst. 9 

školského zákona 

 

Odkladů celkem 

48 7 1 11 

 

Počet žáků, kteří od 01. 09. 2022 nastoupili k plnění povinné školní docházky 

základní škola 46 

třídy, ve kterých jsou vzděláváni žáci 

definovaní v ustanovení § 16 odstavec 9 

školského zákona 

1 

K plnění povinné školní docházky 

nastoupili na jinou základní školu 

1 

Plní povinnou školní docházku ve škole 

mimo území České republiky 

0 

 

Na základě počtu zapsaných žáků byly ve školním roce 2022/2023 otevřeny: 
 

a) Dvě první třídy 

- třídní učitelkou třídy I. A byla určena Mgr. Jaroslava Chmelařová,  

- třídní učitelkou třídy I. B byla určena Mgr. Hana Jírů.  
 

b) Dvě přípravné třídy. 

- třídní učitelkou přípravné třídy PT1 byla určena Bc. Kateřina Albrechtová, 

- třídní učitelkou přípravné třídy PT2 byla určena Mgr. Hana Hubená. 

   

 

 

 

 

 

  



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

10 
 

5. STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO 

VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 
 

 

Škola poskytuje vzdělávání podle následujících školních vzdělávacích programů: 
 

a) Školní vzdělávací program pro vzdělávání žáků v přípravné třídě s motivačním 

názvem „Z pohádky do pohádky“ 
 

b) Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání s motivačním názvem 

„Krok za krokem“ 
 

c) Školní vzdělávací program pro obor vzdělávání základní škola speciální 

s motivačním názvem „Klíč“ 
 

d) Školní vzdělávací program pro zájmové vzdělávání – školní družina 
 

e) Školní vzdělávací program pro výuku náboženství.  

  

Školní vzdělávací programy vytvářejí pro všechny žáky školy podmínky  

k rovnoprávnému přístupu ke vzdělávání, umožňují individualizovanou výuku  

pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami i vzdělávání žáků nadaných. Výše 

uvedené dokumenty vytvářejí jeden ze základních předpokladů pro realizaci  

a průběžné osvojování si vzdělávacího obsahu stanoveného pro jednotlivé předměty, 

postupné rozvíjení klíčových kompetencí a dosahování stanovených cílů.  

Pomocí vhodně zvolených výchovně vzdělávacích strategií pedagogičtí pracovníci 

usilovali o postupné dosažení definovaných cílů. V rámci procesu edukace byly žáky 

postupně získávány a rozvíjeny klíčové kompetence a vytvořen spolehlivý základ 

všeobecného vzdělání orientovaný zejména na situace blízké praktickému životu.  

Cíle definované ve školních vzdělávacích programech školy se v průběhu školního 

roku 2021/2022 podařilo  napříč všemi vzdělávacími obory a ročníky naplnit. V rámci 

možností školy se podařilo dosáhnout školními vzdělávacími programy stanovených 

očekávaných výstupů i požadované úrovně osvojení si klíčových kompetencí. 

V průběhu školního roku se podařilo odstranit zjištěné zásadní vzdělanostní mezery, 

které byly způsobeny omezením prezenční výuky ve školním roce 2020/2021. 

K eliminaci zjištěných nedostatků ve vzdělávání bylo využito doučování žáků 

zajišťované v rámci Národního plánu obnovy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

11 
 

 

6. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 
 

a) Základní škola 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

13 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

14 
 

 

Výsledky přijímacího řízení 
 

5. ročníky 
 

Škola Počet žáků 

GKVR a SOU Hlinsko – osmileté studium  1 

 

 

9. ročníky 

Škola Obor Počet žáků 

Gymnázium K. V. Raise a Střední odborné učiliště Hlinsko, 

Adámkova 55, 539 01 Hlinsko 

Gymnázium 1 

Gymnázium K. V. Raise a Střední odborné učiliště Hlinsko, 

Adámkova 55, 539 01 Hlinsko 

Truhlář 2 

Gymnázium K. V. Raise a Střední odborné učiliště Hlinsko, 

Adámkova 55, 539 01 Hlinsko 

    Elektrikář 2 

Střední průmyslová škola chemická Pardubice, Poděbradská 94, 

530 09 Pardubice 

Aplikovaná chemie 1 

Střední automobilní škola Holice, Nádražní 301, 534 01 Holice Mechanik opravář 

jednostopých 

vozidel 

2 

Automechanik 1 

Autotronik-

Mechanik opravář 

motorových 

vozidel 

1 

Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim, Poděbradova 

336, 537 01 Chrudim 

Praktická sestra 1 

AGYS, Anglické gymnázium a Střední odborná škola, s.r.o., 

Gorkého 867, 530 02 Pardubice 

Gymnázium 1 

Střední škola cestovního ruchu a grafického designu, s.r.o.,  

U Josefa 118, Cihelna, 530 09 Pardubice 

Grafický design 1 

Gymnázium Suverénního řádu maltézských rytířů ve Skutči, 

Vítězslava Nováka 584, 539 73 Skuteč 

Bezpečnostně 

právní činnost 

1 

Vyšší odborná škola, Obchodní akademie a Střední odborné 

učiliště technické Chotěboř, Na Valech 690, 583 29 Chotěboř 

Mechanik 

elektronik 

1 

Obchodní akademie Chrudim,  Tyršovo náměstí 250,  

539 01 Chrudim 

Obchodní 

akademie 
3 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Polička, 

Československé armády 485, 572 01 Polička 

Kuchař-číšník 1 

Gastronomie 1 

Střední odborné učiliště Svitavy,  Nádražní 1083,  

568 02 Svitavy 

Obráběč kovů 1 

Střední průmyslová škola akademika Bechyně, Jihlavská 628, 

580 01 Havlíčkův Brod 

Technické lyceum 1 

Střední odborná škola Nové Město  na Moravě, Bělisko 295, 

592 31 Nové Město na Moravě 

Opravář lesnických 

stromů 

1 

Střední škola uměleckoprůmyslová Ústí nad Orlicí,  

Zahradní 541, 562 02 Ústí nad Orlicí 

Modelářství a 

návrhářství oděvů 

1 

Střední průmyslová škola elektrotechnická a Vyšší odborná 

škola Pardubice, Karla IV. 13, 530 02 Pardubice 

Informační 

technologie - Vývoj 

aplikací 

1 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

15 
 

 

b) Třídy, ve kterých jsou vzděláváni žáci definovaní v ustanovení  

§ 16 odst. 9 školského zákona 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

16 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

17 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

Výsledky přijímacího řízení 
 

Škola  Obor Počet 

žáků 
Odborné učiliště Chroustovice, Zámek 1,  

538 63 Chroustovice 

Chovatel zvířat 1 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

18 
 

 

7. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

Na začátku školního roku 2021/2022 byly řešeny sociální dopady distanční formy 

vzdělávání a rotační výuky - ve třídách bylo nutné obnovit vztahy mezi žáky, nastavit 

znovu pravidla vzájemného chování a zaměřit se na zlepšování klimatu v jednotlivých 

třídách. 

Na obou pracovištích školy průběžně probíhaly tematicky zaměřené přednášky, 

besedy a výukové programy, a to podle předem nasmlouvaných termínů. Žáci byli 

motivováni k utváření si pozitivních vazeb nejen k sobě samým, ale i k ostatním lidem 

ve svém okolí. Prostřednictvím vzdělávacího obsahu jednotlivých vzdělávacích oborů, 

ale i dalších výchovně vzdělávacích aktivit, se vyučující snažili v průběhu celého 

školního roku motivovat žáky k pozitivnímu přístupu i zdravému životnímu stylu.  

Při  řešení výchovných problémů, neprospívání či výskytu záškoláctví byl kladen 

důraz na aktivní spolupráci zákonných zástupců žáků s vedení školy, školním 

metodikem prevence, výchovným poradcem i jednotlivými vyučujícími.  

Do výuky na 1. i 2. stupni byly zařazovány tematicky zaměřené výchovně vzdělávací 

programy. Využíváno bylo i vzdělávacího obsahu jednotlivých vzdělávacích oborů  

– např. Prvouky, Přírodovědy, Vlastivědy, Přírodopisu, Chemie, Českého jazyka  

a literatura a dalších. 

Příkladně v rámci prevence kyberšikany byla do výuky předmětu Základy informatiky 

tradičně zařazena problematika věnující se bezpečnému chování na internetu, otázkám 

objasňujícím základní pravidla virtuální komunikace. Součástí prevence byl zároveň  

e-learningový kurz vytvořený pro žáky na webovém portálu „Kraje pro bezpečný 

internet“. Každoročně se žáci se zapojují do on-line dotazníkového šetření 

„Identifikace rizikového chování u dospívajících“ a „Klima třídy“, které nabízí Česká 

asociace školních metodiků prevence v balíčku Komplex. 

V rámci výuky předmětu Základy informatiky a Rodinné výchovy jsme využívali 

projekt E-Bezpečí, který připravil řadu kreslených animací určených pro podporu 

výuky online bezpečnosti v naší  škole. Animace jsou zcela zdarma k dispozici  

na YouTube kanálu. 

Školní metodici prevence se ve spolupráci s jednotlivými vyučujícími snažili 

zajišťovat osvětu vytvářející základní předpoklady pro minimalizaci utváření 

závislostí žáků na jednotlivých návykových látkách. V rámci výuky předmětu Chemie 

se například žáci seznámili s typologií OPL, s důsledky jejich působení na člověka  

a jeho CNS.  

Při výuce předmětu Rodinná výchova žáci devátého ročníku vypracovávali projekt  

na téma Doping, dále se seznámili s druhy a znaky závislosti. 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

19 
 

Aktivity školního metodika prevence: 

Školní metodik prevence je členem výchovné komise, aktivně se zapojuje při řešení 

prospěchových i kázeňských přestupků žáků. Průběžně se vzdělává, aktualizuje platná 

metodická doporučení a organizuje preventivní akce pro žáky. Využívá nabízených 

webinářů, které jsou organizovány NPI, PPP Pardubice nebo Krajským úřadem 

Pardubického kraje. 

 

 

 

 

Přehled akcí prevence sociálně patologických jevů za školní rok 2021/2022 

1. stupeň základní školy – Ležáků 1449, Hlinsko 

Název akce Datum Třída Stručný obsah 

Kraje pro bezpečný internet 16. 09. 2021 III. A E-learningové kurzy 

Kraje pro bezpečný internet 22. 09. 2021 V. A E-learningové kurzy 

Kraje pro bezpečný internet 04. 10. 2021 IV. A E-learningové kurzy 

Canisterapie 01. 11. 2021 PT1 Výcvik asistenčního psa 

Canisterapie 01. 11. 2021 PT2 Výcvik asistenčního psa 

Bobřík informatiky 08. 11. 2021 IV. A Rizikové chování na internetu 

Bobřík informatiky 09. 11. 2021 VII. A Rizikové chování na internetu 

Bobřík informatiky 10. 11. 2021 V. A Rizikové chování na internetu 

Klima třídy 24. 11. 2021 V. A Dotazníkové šetření – Balíček Komplex 

Klima třídy 02. 12. 2021 III. A Dotazníkové šetření – Balíček Komplex 

Klima třídy 06. 12. 2021 IV. A Dotazníkové šetření – Balíček Komplex 

Veselé zoubky 18. 02. 2022 I. B Prevence zubního kazu a dentální 

hygiena 

Veselé zoubky 21. 02. 2022 I. A Prevence zubního kazu a dentální 

hygiena 

Mathilda 24. 03. 2022 I. A Nadační fond Mathilda - asistenční pes 

Mathilda 24. 03. 2022 I. B Nadační fond Mathilda - asistenční pes 

Mathilda 24. 03. 2022 II. A Nadační fond Mathilda - asistenční pes 

Bolest – nemoc jménem šikana 27. 04. 2022 V. A Agrese (fyzická, psychická, sexuální  

a kyberšikana) ve školním prostředí. 

Vysvětlení základních pojmů. Jak poznat 

šikanu, jak se chovat k agresorům a jak 

pomoci obětem 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

20 
 

2. stupeň základní školy – Ležáků 1449, Hlinsko 

Název akce Datum Třída Stručný obsah 

Kraje pro bezpečný internet 21. 09. 2021 VII. A E-learningové kurzy 

Kraje pro bezpečný internet 11. 10. 2021 VI. A E-learningové kurzy 

Bobřík informatiky 08. 11. 2021 VI. A Rizikové chování na internetu 

Bobřík informatiky 09. 11. 2021 VII. A Rizikové chování na internetu 

Klima třídy 22. 11. 2021 VI. A Dotazníkové šetření – Balíček Komplex 

Identifikace RCH 22. 11. 2021 VI. A Dotazníkové šetření – Balíček Komplex 

HIV/AIDS 23. 11. 2021 VIII. A Vše o této nemoci i viru, jak se nenakazit 

virem HIV 

HIV/AIDS 23. 11. 2021 IX. A Vše o této nemoci i viru, jak se nenakazit 

virem HIV 

Identifikace RCH 24. 11. 2021 VIII. A Dotazníkové šetření – Balíček Komplex 

Identifikace RCH 25. 11. 2021 VII. A Dotazníkové šetření – Balíček Komplex 

Klima třídy 25. 11. 2021 VIII. A Dotazníkové šetření – Balíček Komplex 

Klima třídy 30. 11. 2021 VII. A Dotazníkové šetření – Balíček Komplex 

Identifikace RCH 30. 11. 2021 IX. A Dotazníkové šetření – Balíček Komplex 

Klima třídy 07. 12. 2021 IX. A Dotazníkové šetření – Balíček Komplex 

HIV/AIDS 19. 04. 2022 IX. A Vše o této nemoci i viru, jak se nenakazit 

virem HIV 

Doping 26. 04. 2022 IX. A Vše o dopingu, vedlejší účinky, rizika 

užívání, jednotlivé druhy zakázaných 

látek. 

Sekty 27. 04. 2022 IX. A Duchovno je neoddělitelnou součástí 

života. Každá forma extremismu je 

nebezpečná. 

Moderní je nekouřit 27. 04. 2022 VII. A Dopady kouření na naše zdraví a proč 

nezačít s kouřením. 

Skrytá nebezpečí internetu 03. 05. 2022 VI. A Přednáška je rozdělena do několika 

bloků, v úvodu se zaměřuje na definice 

rizik spojených s moderními 

komunikačními technologiemi. 

Kult těla 03. 05. 2022 VIII. A Poruchy příjmu potravy se netýkají 

pouze dívek. 

Jak se nenechat podvést 24. 05. 2022 VII. A Konspirační teorie, nepravdivé 

informace na internetu… A kdo se v tom 

má vyznat! 

Jak se nenechat podvést 07. 06. 2022 VI. A Konspirační teorie, nepravdivé 

informace na internetu… A kdo se v tom 

má vyznat! 

Skrytá nebezpečí internetu 09. 06. 2022 VI. A Přednáška je rozdělena do několika 

bloků, v úvodu se zaměřuje na definice 

rizik spojených s moderními 

komunikačními technologiemi. 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

21 
 

Třídy, ve kterých jsou vzdělávání žáci definovaní v ustanovení § 16 odst. 9 školského zákona 

– Poličská 757, Hlinsko 

Název akce Datum Třída Stručný obsah 

Kraje pro bezpečný internet 21. 09. 2021 I., II. E-learningové kurzy 

Nebezpečí kouření 23. 11. 2021 I. Negativní vliv kouření, prevence kouření 

Identifikace RCH 25. 11. 2021 II. Dotazníkové šetření – Balíček Komplex 

Klima třídy 25. 11. 2021 II. Dotazníkové šetření – Balíček Komplex 

Nebezpečí kouření 30. 11. 2021 II. - IV. Negativní vliv kouření, prevence kouření 

Vztahy v rodině 14. 12. 2021 I. Udržování pevných vztahů v rodině 

Vánoce 21. 12. 2021 II. - IV. Vztahy a kontakty v rodině 

Přátelství 25. 01. 2022 I. Vztahy v kolektivu, prevence šikany 

Přátelství 15. 02. 2022 II. - IV. Vztahy v kolektivu, prevence šikany 

Lhaní 22. 02. 2022 I. Dopad lhaní na vztahy v kolektivu 

Hrdinství 25. 02. 2022 II. Vysvětlení pojmu hrdinství, příklady 

Pravda a lež 08. 03. 2022 II. - IV. Vztahy v kolektivu, prevence šikany, 

smysluplné využití volného času 

Skrytá nebezpečí internetu 11. 03. 2022 II. Přednáška je rozdělena do několika 

bloků, v úvodu se zaměřuje na definice 

rizik spojených s moderními 

komunikačními technologiemi. 

Jak se nenechat podvést 31. 03. 2022 II. Konspirační teorie, nepravdivé 

informace na internetu… A kdo se v tom 

má vyznat! 

Moderní je nekouřit 27. 04. 2022 II. Dopady kouření na naše zdraví a proč 

nezačít s kouřením. 

Jak vychovat rodiče 18. 05. 2022 I. Vztahy a vzory v rodině 

Pomáhat a chránit 20. 05. 2022 II. - IV. Ukázky z činnosti městské policie 

Jak vychovat rodiče 24. 05. 2022 II. - IV. Vztahy a vzory v rodině 

Volnočasové aktivity 07. 06. 2022 I. Smysluplné využití volného času 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

22 
 

8. ÚDAJE O AKTIVITÁCH V RÁMCI EVVO 

Hodnocení aktivit EVVO v rámci 1. a 2 stupeň základní školy – Ležáků 1449, Hlinsko 

V letošním školním roce docházelo i nadále k rozšiřování teoretického povědomí žáků  

v oblasti environmentální výchovy a k jejich obohacování o vybrané praktické 

zkušenosti zejména prostřednictvím vzdělávacího obsahu vybraných vzdělávacích 

oborů.  

V souladu se stanovenými hygienickými a protiepidemickými doporučeními 

docházelo k zapojování žáků školy do projektů připravovaných ve spolupráci 

s organizacemi – např. Ekocentrum Paleta Pardubice a. s., Fokus Vysočina - Hlinsko, 

Recyklohraní, EKO-KOM. 

V průběhu loňského školního byla dokončena realizace projektu „Odborná učebna 

zeměpisu ZŠ Ležáků, Hlinsko“, v rámci kterého byly vytvořeny nové podmínky  

pro práci žáků při osvojování si vzdělávacího obsahu vzdělávacích oborů Vlastivěda  

a Zeměpis. V průběhu školního roku i nadále pokračovala spolupráce s Mateřskou 

školou, Hlinsko, Rubešova 1250 a Domem dětí a mládeže Hlinsko, okres Chrudim, 

pro které škola připravuje a organizačně zajišťuje tematicky zaměřené projektové dny 

zaměřené na bližší seznámení se s obsahem vybraných přírodních věd (fyzika, chemie, 

přírodopis, zeměpis).  

Proběhlo opakované jednání s lesním správcem z Lesní správy Nasavrky týkající se 

možností zapojení žáků školy do výsadby sazenic vybraných druhů dřevin. Původní 

termín výsadby plánovaný na letošní školní byl s ohledem na nejistou 

epidemiologickou situaci z organizačních důvodů zrušen. Ze stejného důvodu nebyly 

připravovány žádné turisticko poznávací pobyty pro žáky.  

 

Přehled akcí  

Název Datum Třída Obsah 

Schůzka s vedením 

školy 

září  Jednání s vedením školy  

o podpoře EVVO z rozpočtu školy. 

projekt „Kamínkovníky 

v Hlinsku“ 

říjen 2021 žáci školy Oddychová stezka Matulova (hájek u 

biotopu): Geopark Železné hory, 

příroda, vodstvo na Hlinecku. 

Den stromů říjen žáci 1. stupně Vytváření kladného vztahu 

k životnímu prostředí. 

Význam lesa říjen ŠD Rozšíření znalostí o přírodě. 

Projektový den 

s Mateřskou školou, 

Hlinsko, Rubešova 1250 

29. 11. 2021 1. a 2. třída MŠ 

(Pohádka, Broučci, 

Kamarádi) 

Vybrané tematické pokusy a další 

edukační aktivity v rámci předmětů 

fyzika a chemie. 

Projektový den 

s Mateřskou školou, 

Hlinsko, Rubešova 1250 

29. 11. 2021 1. a 2. třída MŠ 

(Pohádka, Broučci, 

Kamarádi) 

Metody pozorování živé a neživé 

přírody – vybrané pokusy. 

Konference EVVO listopad koordinátor EVVO Webinář na téma environmentální 

výchova. 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

23 
 

Proměny přírody listopad ŠD Rozšíření znalostí o přírodě, rozvoj 

zájmu o přírodu. 

Zamykáme les listopad ŠD Rozšíření znalostí o přírodě, rozvoj 

zájmu o přírodu. 

Projektový den s DDM 

Hlinsko 

09. 12. 2021  „Šikulky“ 

(2. – 6. ročník) 

Vánoční putování Evropu aneb kdo 

nosí dárky. 

Projektový den 

s Mateřskou školou, 

Hlinsko, Rubešova 1250 

10. 12. 2021 1. třída MŠ 

 

Vánoční putování Evropu aneb kdo 

nosí dárky. 

Zdravá a nezdravá 

příroda 

prosinec  V. A Vytváření kladného vztahu 

k životnímu prostředí. 

Zimní přikrmování lesní 

zvěře 

prosinec  V. A Žáci naplnili krmelce pro zvěř suchým 

pečivem a zeleninou. Žáci projevují 

kladný a citlivý vztah k životnímu 

prostředí. 

Zvyky a tradice prosinec ŠD Upevňování tradic v adventu. 

Vánoce v historii prosinec  žáci 1. stupně Seznámení žáků s vánočními 

tradicemi a zvyky. 

Sám v lese 06. 01. 2022 IV. A Žáci projevují kladný a citlivý vztah 

k životnímu prostředí. 

Projektový den s DDM 

Hlinsko 

26. 01. 2022 Mladí přírodovědci Vybrané metody pozorování živé i 

neživé přírody.  

Projektový den s DDM 

Hlinsko 

27. 01. 2022  „Šikulky“ 

(2. – 6. ročník) 

Vybrané tematické pokusy a další 

edukační aktivity v rámci předmětů 

fyzika a chemie. 

Badatelské ekotýmy - 

projekt 

leden ŠD Vytváření kladného vztahu 

k životnímu prostředí. 

Lípa mýma očima únor  I. B, V. A Vytváření kladného vztahu 

k životnímu prostředí. 

Hasiči únor  žáci 1. stupně Výtvarná soutěž na téma: Hasiči, 

zaslání fotodokumentace. 

Masopust únor  žáci 1. stupně Zaslání fotodokumentace výroby a 

hotových výrobků. Seznámení žáků se 

zvyky  

a tradicemi. 

Bádáme – stopy ve 

sněhu - projekt 

únor ŠD Rozšíření znalostí o přírodě. 

Svátek sv. Patrika březen žáci 1. stupně Seznámení žáků s kulturou jiných 

národů. 

Projektový den s DDM 

Hlinsko 

06. 04. 2022 Mladí přírodovědci Další metody pozorování živé i neživé 

přírody.  

Projektový den 

s Mateřskou školou, 

Hlinsko, Rubešova 1250 

11. 04. 2022 Milíčova 2 Další metody pozorování živé a neživé 

přírody – vybrané pokusy. 

Projektový den 

s Mateřskou školou, 

Hlinsko, Rubešova 1250 

12. 04. 2022 Třída „Pohádka“ Další metody pozorování živé a neživé 

přírody – vybrané pokusy. 

Velikonoční tvoření duben  žáci 1. stupně Seznámení žáků se zvyky  

a tradicemi. 

Pěstitelské pokusy duben  I. A, I. B Praktické sledování od klíčení semene 

k růstu rostliny. 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

24 
 

Ukaž, co umíš duben ŠD Rozšíření znalostí o přírodě. 

Květinový chodník květen ŠD Vytváření kladného vztahu 

k životnímu prostředí. 

Ptáčata u Ratajských 

rybníků 

11. 05. 2022 I. A Naučná poznávací vycházka: Ptáčata u 

Ratajských rybníků 

Projektový den s DDM 

Hlinsko 

12. 05. 2022  „Šikulky“ 

(2. – 6. ročník) 

Vybrané demonstrační pokusy 

z fyziky a chemie zaměřené na efekt, 

žákovské pokusy zaměřené na 

zručnost a dovednost žáků.  

Betlém Hlinsko  18. 05. 2022 I. A Naučná poznávací vycházka, 

seznámení s historií města 

Projektový den ve škole 

„Včela medonosná“ 

23. 05. 2022 PT1, PT2 Rozšíření znalostí o přírodě. 

Projektový den 

s Mateřskou školou, 

Hlinsko, Rubešova 1250 

31. 05. 2022 1. a 2. třída MŠ 

(Pohádka, Broučci, 

Kamarádi) 

Vybrané demonstrační pokusy 

zaměřené na efekt a další edukační 

aktivity (kouzla a hry). 

EVVO - Podlesí 06. 06. 2022 I., II. A Poznávání dalších lokalit okolí 

Hlinska. 

Tonda Obal  07. 06. 2022 všichni žáci EKO-KOM – žáci si zopakovali 

třídění odpadů 

Co se děje v úle červen ŠD Rozšíření znalostí o přírodě. 

ZOO Bítovany 09. 06. 2022 PT 1, 2 Rozšíření znalostí o přírodě a 

živočiších. 

Pietní památník 10. 06. 2022 IX. A Poznávání historie 

Zámek, hřebčín, Kočičí 

hrádek 

14. 06. 2022 IV. A Poznávání dalších lokalit okolí 

Hlinska. 

Cesta za pokladem 14. 06. 2022 I. A  Poznávání dalších lokalit okolí 

Hlinska. Seznámení se starým 

řemeslem. 

EVVO – Keltský svět červen žáci 2. stupně Žáci se seznámili s dobou laténskou 

s Kelty a jejich způsobem života. 

EVVO – okolí Žďáru 

nad Sázavou 

14. 06. 2022 VI. A Poznávání dalších lokalit okolí 

Hlinska. 

Projektový den 16. 06. 2022 IX. A Seznámení s technologií výroby. 

Svět medúz 17. 06. 2022 VIII. A Rozšíření znalostí o přírodě. 

Pernštejni 21. 06. 2022 všichni žáci Poznávání historie a historických 

osobností. 

Pietní památník 24. 06. 2022 VII. A Poznávání historie. 

Obora Žleby 27. 06. 2022 III. A, IV. A Rozšíření znalostí o přírodě. 

Kutná Hora 27. 06. 2022 III. A, IV. A Žáci navštívili památku UNESCO. 

 

  



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

25 
 

Třídy, ve kterých jsou vzděláváni žáci definovaní v ustanovení § 16 odst. 9 školského 

zákona – Poličská 757, Hlinsko 

V průběhu školního roku se žáci průběžně starali o vnitřní prostředí školy a přilehlou 

parkovou zahradu (např. péčí o květiny v interiéru školy, vysazováním nových 

rostlinných druhů, pracemi na školní zahradě, třídili odpad apod.).  

Problematika EVVO byla průběžně během celého školního roku začleňována  

do výuky napříč všemi ročníky, a to prostřednictvím nejrůznějších edukačních aktivit 

směřujících k dosažení cílů stanovených dokumenty školy „Plán EVVO pro školní rok 

2021/2022“ a školním vzdělávacím programem.  
 

Projektové dny:  

I. třída – „Živá a neživá příroda“, kdy v rámci vzdělávací oblasti Člověk a jeho svět se 

žáci seznamovali s živou a neživou přírodou. 

II.  třída – „Strážci ochrany přírody“, který probíhal u Ratajských rybníků. Žáci řešili 

kvízové otázky týkající se ochrany přírody. 

III. třída – „Změny v podzimní přírodě“, který probíhal u Ratajských rybníků. Žáci 

pozorovali podzimní přírodu a zapisovali změny v přírodě. 

 IV. třída – „Den Země“, který probíhal na školní zahradě. Žáci si připravili soutěžní 

otázky týkající se ochrany životního prostředí. Společně vyhledávali odpovědi. 
 

Celoškolní projekt „Voda kolem nás“, byl pro žáky realizován ve škole. Tento projekt   

pro žáky připravila a zrealizovala Vodárenská Společnost Chrudim, a.s. Žákům byl 

vysvětlen zábavnou formou význam vody pro každodenní život. 

 

Přehled akcí  
 

Název Termín konání Obsah 

Schůzka s vedením školy září Jednání s vedením školy  

o podpoře EVVO z rozpočtu školy. 

Živá a neživá příroda říjen Vytváření kladného vztahu 

k životnímu prostředí. 

Strážci ochrany přírody říjen Vytváření kladného vztahu k životnímu 

prostředí. 

Změny v podzimní přírodě říjen Vytváření kladného vztahu k životnímu 

prostředí. 

Třídíme odpad listopad Ochrana životního prostředí. 

Pomáháme lesní zvěři prosinec  Žáci projevují kladný a citlivý vztah 

k životnímu prostředí. 

Zimní příroda leden Beseda se žáky na téma: 

Zimní příroda 

Masopust únor Předání výrobků. 

Seznámení žáků se zvyky a tradicemi. 

Vycházka do okolí Hlinska březen Rozšíření znalostí o přírodě 

Den Země duben Rozšíření znalosti o přírodě 

Život na školní zahradě květen Rozšíření znalostí o přírodě 

Voda kolem nás červen Žákům byl vysvětlen význam vody pro 

každodenní život 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

26 
 

9. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků (dále jen“DVPP“) se řídí: 

a) ustanovením § 115 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů; 

b) ustanovením § 24 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Účelem DVPP je plnění povinnosti dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků školy.  

Pedagogičtí pracovníci si tak obnovují, udržují a doplňují svoji kvalifikaci, a to vždy  

se zřetelem ke svým studijním zájmům, potřebám školy a rozpočtu školy. DVPP se 

uskutečňuje v zařízeních dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků a ve vzdělávacích 

institucích s akreditací udělené jim MŠMT. Dokladem o absolvování DVPP je osvědčení 

vydané pořádající vzdělávací institucí.  

 

II. 

Hlavní cíle DVPP 

1. Studium k rozšiřování odborné kvalifikace pedagogických pracovníků v souladu 

s ustanovením § 6 odst. 1 písm. b) vyhlášky č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání 

pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému pedagogických 

pracovníků, ve znění pozdějších předpisů - zaměřit se především na rozšíření 

způsobilosti vyučovat další předměty, a to: 
 

- německý jazyk;   

- ruský jazyk; 

- občanská výchova; 

- pracovní činnosti. 

 

2. Využívat nabídky vzdělávacích programů a studia určeného pro vedoucí pracovníky 

ve školství - zaměřit se na rozšiřování teoretických i praktických znalostí a dovedností 

vedoucích pracovníků v klíčových oblastech řízení školy (všeobecné právo a základní 

školské dokumenty, pracovní právo, možnosti financování školy, řízení školy  

a pedagogického procesu) a na rozšiřování vzájemného povědomí o školách  

a vzdělávání vůbec s hlubším pochopením kurikulární reformy. 
 

 

3. Zaměřit se na studium k prohlubování odborné kvalifikace v souladu s ustanovením 

§ 10 vyhlášky č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, 

akreditační komisi a kariérním systému pedagogických pracovníků, ve znění 

pozdějších předpisů – průběžné vzdělávání zaměřit na osvojování dovedností 

pedagogických pracovníků v následujících oblastech: práce se žáky s přiznanými 

podpůrnými opatřeními, specifika vzdělávání žáků po jejich návratu do školy 

(adaptační a socializační aktivity pro kolektivy žáků) individualizace a vnitřní 

motivace žáků, efektivní komunikace – komunikace a řešení konfliktních situací 

s problémovými rodiči, počítačová gramotnost, sociální gramotnost žáků.  



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

27 
 

4. Pro všechny zaměstnance školy bude v letošním školním roce zajištěn akreditovaný 

vzdělávací program na téma „Chronicky nemocné dítě v mateřské/základní škole“  

a dále vzdělávání týkající se osvojení praktických základů první pomoci  

pro zaměstnance škol a školských zařízení dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 

ve znění pozdějších předpisů. Vzdělávání se uskuteční 30. 08. 2021.  

 

 

Přehled DVPP ve školním roce 2021/2022 

a) Ležáků 1449, Hlinsko 

Jméno a příjmení Název 

vzdělávací akce 

Vzdělávací instituce Akreditace Stav 

Mgr. Michaela Stachurová 1000 anglických 

slovíček 
Online learning s. r. o. - 05. 08. 2021 

Mgr. Michaela Stachurová Angličtina pro 
začátečníky A1- 

Online learning s. r. o. - 23. 08. 2021 

Vzdělávání všech 

zaměstnanců školy  

Základy první pomoci  

pro zaměstnance škol  
a školských zařízení,  

dle zákona  

č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce 

PMeduca Olomouc - 30. 08. 2021 

Vzdělávání všech 

zaměstnanců školy  

Chronicky nemocné 

dítě 
v mateřské/základní 

škole 

PMeduca Olomouc 
MŠMT-8473/2021-3-

331 
30. 08. 2021 

Ing. Mgr. Bc. Tomáš Louda, MBA 
Právní odpovědnost 

rizikového chování 
Krajský úřad Pardubického kraje - 20. 09. 2021 

Petra Hrubá 

Dana Netolická 

Vánoce přicházejí – 

Rytmy zimy 

MAS Hlinecko 

(Mgr. Jaroslav Janeček) 
MŠMT-19907/2020-3-556 05. 10. 2021 

Mgr. Romana Pažitná 

Cyklus dvoudenních 

výjezdních 
metodických setkání  

pro 

kariérové/výchovné 
poradce ZŠ 

CCV Pardubického kraje - 
05. – 06. 10. 

2021 

Ing. Mgr. Bc. Tomáš Louda, MBA 
Setkání ředitelů škol 

z ORP Hlinsko 
MAS Hlinecko - 09. 09. 2021 

Petra Hrubá 

22. celostátní dílny 
komplexní estetické 

výchovy TVORBA – 

TVOŘIVOST - HRA 

Sdružení pro tvořivou dramatiku   MŠMT-21705/2021-2-752 
30. 09. – 03. 10. 

2021 

Mgr. Helena Ročňáková 
Setkání informatiků  

MAP II ORP Hlinsko 
MAS Hlinecko - 23. 09. 2021 

Alena Janoušková Proč dítě zlobí? CCV Pardubice MŠMT-15507/2019-3-496 24. 09. 2021 

Mgr. Romana Pažitná 

Dvoudenní výjezdní 

metodické setkání 

„Učitel – kariérový 
poradce ZŠ“ 

CCV Pardubice 
IKAP II, reg. č. 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0018321 

- 
05. – 06. 10. 

2021 

Petra Hrubá 

Dana Netolická 

Čertovské dovádění – 

rytmy zimy – vánoce 
přicházejí 

MAS Hlinecko - 05. 10. 2021 

Mgr. Kristýna Burešová 

Mgr. Dana Chaloupková 

Mgr. Jana Řezníčková 

Současná doba a její 

vliv na psychiku 
MAS Hlinecko - 05. 10. 2021 

Monika Zahálková 

Mgr. Monika Götzová 

Mgr. Zdeňka Šiklová 

Zvládání konfliktů a 
obtížných situací 

MAS Hlinecko 
Mgr. Helena Wiesenbergová 

MŠMT-33850/2019-4998 14. 10. 2021 

Mgr. Petra Rakoušová 

Jak aktivizovat žáky 

v hodinách 

matematiky 

MAS Hlinecko 
Mgr. Jitka Grohmannová 

MŠMT-8012/2019-2-235 15. 10. 2021 

Mgr. Veronika Staňková 

Šárka Šebestová 

Rozvoj grafomotoriky 
u dětí předškolního a 

mladšího školního 

věku 

MAS Hlinecko 

Mgr. Jiřina Bednářová 
MŠMT-8012/2019-2-235 26. 10. 2021 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

28 
 

Mgr. Jaroslava Chmelařová 

Alena Janoušková 
Řeč těla u dětí 

MAS Hlinecko 

Mgr. Svatava Vyhlídalová 
 02. 11. 2021 

Mgr. Helena Ročňáková 

Veronika Suchá 

Práce 
s polymerovými 

hmotami 

MAS Hlinecko 

Mgr. Bc. Jana Okrouhlá 
MŠMT-8012/2019-2-235 04. 11. 2021 

Mgr. Michaela Stachurová 

Motivace a tvořivý 

přístup k literární 
výchově 

MAS Hlinecko 

Mgr. Zdeněk Petržela 
 09. 11. 2021 

Mgr. Kristýna Burešová Vývoj dětské kresby 
MAS Hlinecko 

Mgr. Svata Vyhlídalová 
MŠMT-27471/2019-2-754 16. 11. 2021 

Mgr. Iveta Pekařová 
Podstatná jména, 

mluvnické kategorie 
Tvořivá škola, z. s. MŠMT-25705/2018-2-821 30. 11. 2021 

Mgr. Helena Ročňáková Program Scratch MAS Hlinecko - 01. 12. 2021 

Šárka Šebestová 
Osobnost a duševní 

zdraví 
MAS Hlinecko - 07. 12. 2021 

Ing. Mgr. Bc. Tomáš Louda, MBA 

Setkání řídícího 

výboru MAP ORP 

Hlinsko II 
MAS Hlinecko - 13. 12. 2021 

Mgr. Romana Pažitná 

Metodický seminář I.  

(práce 

s digitalizovanou 
platformou 

zaměřenou na 

zájmovou profilaci 
žáků) 

CCV Pardubického kraje 
IKAP II, reg. č. 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0018321 

- 17. 01. 2022 

Mgr. Helena Ročňáková 
Robotická stavebnice 

VEX 123 
MAS Hlinecko - 09. 02. 2022 

Mgr. Helena Ročňáková 
Co je to ten 3D tisk? 
On-line škola SYPO 

Národní pedagogický institut České 
republiky 

- 18. 02. 2021 

Mgr. Dana Chaloupková 

Mgr. Jaroslava Chmelařová 

Mgr. Kristýna Burešová 

Hrajeme si v 

matematice 
MAS Hlinecko MŠMT-21588/2021-4-654 09. 03. 2022 

Mgr. Romana Pažitná 

Metodický seminář I.  
(práce 

s digitalizovanou 

platformou 
zaměřenou na 

zájmovou profilaci 

žáků) 

CCV Pardubického kraje 

IKAP II, reg. č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0018321 

- 09. 03. 2022 

Mgr. Helena Ročňáková 

Konference Digitální 

technologie ve výuce 

– praktické využití  
ve školách (digitální 

kompetence v ŠVP  

a nová informatika  
pro ZŠ) 

Národní pedagogický institut České 

republiky 
- 

10. 03. – 11. 03. 

2022 

Mgr. Miloslav Štěrba 

Mgr. Romana Pažitná 

Angličtina prakticky  

a s radostí 
MAS Hlinecko MŠMT-40746/2019-4-25 24. 03. 2022 

Mgr. Romana Pažitná 

Metodický seminář I.  
(práce 

s digitalizovanou 

platformou 
zaměřenou na 

zájmovou profilaci 

žáků) 

CCV Pardubického kraje 

IKAP II, reg. č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0018321 

- 28. 03. 2022 

Monika Zahálková 

Veronika Suchá 

Renata Pešková 

Bc. Kateřina Albrechtová 

Role v rodině MAS Hlinecko - 30. 03. 2022 

Mgr. Helena Ročňáková 

Seminář pro školní 

metodiky prevence a 

výchovné poradce 

v rozsahu n10 hodin 

Pedagogicko-psychologická 

poradna Pardubice 
- 

31. 03. – 01. 04. 

2022 

Mgr. Milada Konečná 

 

Setkání ředitelů 
z území MAP 

Hlinecko  

(„Místní akční plán 
rozvoje vzdělávání 

ORP Hlinsko II“) 

MAS Hlinecko - 31. 03. 2022 

Mgr. Romana Pažitná 

Mgr. Helena Ročňáková 

Pozitivní komunikace 

– nové formy 
komunikace 

v prostředí školy 

MAS Hlinecko 
CCV Pardubice 

MŠMT-173/2021-4-21 05. 04. 2021 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

29 
 

Vzdělávání všech 

pedagogických pracovníků 

školy  

 

 

 

Děti v riziku 
 

Cílem semináře je 

zprostředkovat 

informace týkající se:  

- specifik práce 
s rizikovými žáky a 

způsobů, jak s nimi 

v běžných třídách 
základní školy 

pracovat; 

- možností případné 
pomoci v případě 

začleňování žáků 

s výchovnými 
problémy  

do kolektivu žáků 

v běžné třídě; 

- možných způsobů 
spolupráce školy 

s rodinami těchto 

žáků; 

- vztahu školy a 
OSPOD; 

- možností pomoci ze 

strany střediska 
výchovné péče, popř. 

možnosti další 

spolupráce. 
 

 

 

Mgr. et Mgr. Jan Vacek 

Středisko výchovné péče Pyramida 

Rybitví 
 

- 13. 04. 2022 

Mgr. Zdeňka Šiklová 

Mgr. Iveta Pekařová 
Mgr. Veronika Staňková 

Dana Netolická 

Neurotické dítě v MŠ 
a ZŠ 

MAS Hlinecko 
PhDr. Andrea Šmejdová 

MŠMT-13778/2021-4-423 27. 04. 2022 

Mgr. Jaroslava Chmelařová 

Bc. Kateřina Albrechtová 

Předslabikářové 

období 
Tvořivá škola, z. s.  MŠMT-25705/2018-2-281 02. 05. 2022 

Mgr. Miloslav Štěrba 

Mgr. Michaela Stachurová 

Mgr. Petra Rakoušová 

Mgr. Jana Řezníčková 

Máme nové, 

ukrajinské spolužáky. 

Jak pracovat se 
třídou? 

CCV Pardubice - 05. 05. 2022 

Monika Zahálková 
Proč dnešní děti 

odmítají autority 

MAS Hlinecko 

Mgr. Svatava Vyhlídalová 
- 24. 05. 2022 

Ing. Mgr. Bc. Tomáš Louda, MBA 

Mgr. Milada Konečná 

Přímá pedagogická 
činnost zástupců 

ředitele školy  

od 01. září 2022 

Verlag Dashöfer 

JUDr. Hana Poláková 
- 25. 05. 2022 

Mgr. Iveta Pekařová 

Mgr. Monika Götzová 

Rozvíjení čtenářské 

gramotnosti pomocí 

literatury pro děti a 
mládež 

MAS Hlinecko 

Mgr. Jarmila Sulová 
MŠMT-13778/2021-4-423 30. 05. 2022 

Alena Janoušková 

Mgr. Hana Hubená 

Šárka Šebestová 
Psychomotorické hry 

MAS Hlinecko 

Mgr. Jana Macešková 
MŠMT-33850/2019-4-998 02. 06. 2022 

Mgr. Helena Ročňáková 

Time management – 
efektivní plánování 

času 

MAS Hlinecko 

Mgr. Helena Wiesenbergerová 
- 08. 06. 2022 

Mgr. Hana Hubená 
Role učitele při 

podpoře rozvoje řeči 
Infra 

Mgr. Martina Černá 
MŠMT-28276/2021-5-845 17. 06. 2022 

Ing. Mgr. Bc. Tomáš Louda, MBA 

Porada ředitelek a 

ředitelů základních a 

mateřských škol, 

základních škol, 

domů dětí a mládeže, 

základních 
uměleckých škol, 

samostatných 

školních jídelen a 
pracovníků ORP 

v oblasti školství 

CCV Pardubice - 
21. 06. – 22. 06. 

2022 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

30 
 

b) Poličská 757, Hlinsko 

 
Jméno a příjmení Název vzdělávací 

akce 

Vzdělávací instituce Akreditace Stav 

Vzdělávání všech 

zaměstnanců školy  

Základy první pomoci  

pro zaměstnance škol  
a školských zařízení,  

dle zákona č. 262/2006 

Sb., zákoník práce 

PMeduca Olomouc - 30. 08. 2021 

Vzdělávání všech 

zaměstnanců školy  

Chronicky nemocné dítě 
v mateřské/základní 

škole 

PMeduca Olomouc MŠMT-8473/2021-3-331 30. 08. 2021 

Mgr. Jana Kavalírová 
Setkání ředitelů škol 

z ORP Hlinsko 
MAS Hlinecko - 09. 09. 2021 

Mgr. Jana Kavalírová 
Právní odpovědnost 

rizikového chování 

Krajský úřad 

Pardubického kraje 
- 20. 09. 2021 

Ing. Dagmar Kočová 
Výchova a vzdělávání 

žáků se SVP 
CCV Pardubice MŠMT-15507/2019-3-496 27. 09. 2021 

Marika Gregorová 

Anna Koudelková 

Michaela Bukovská 

22. celostátní dílny 

komplexní estetické 
výchovy TVORBA – 

TVOŘIVOST - HRA 

Sdružení pro tvořivou 
dramatiku   

MŠMT-21705/2021-2-752 
30. 09. – 03. 10. 

2021 

Marika Gregorová 

Ivana Hnízdilová 
Michaela Bukovská 

Současná doba a její vliv 

na psychiku 
MAS Hlinecko - 05. 10. 2021 

Ing. Dagmar Kočová 
Jak aktivizovat žáky 

v hodinách matematiky 

MAS Hlinecko 

Mgr. Jitka Grohmannová 
MŠMT-8012/2019-2-235 15. 10. 2021 

Mgr. Michal Rakouš 
Rozvoj grafomotoriky u 

dětí předškolního a 

mladšího školního věku 

MAS Hlinecko 

Mgr. Jiřina Bednářová 
MŠMT-8012/2019-2-235 26. 10. 2021 

Mgr. Jana Kavalírová 

V. ročník odborné 
konference bezpečné 

klima ve školách 

Pardubického kraje 

Pardubický kraj 

PPP Ústí nad Orlicí 
- 03. 11. 2021 

Dita Kostelecká Práce s žáky 
s psychickými problémy 

Mgr. Petra Vorlíčková 
vlavici.cz 

- 16. 12.2021 

Barbora Kochová 

Ivana Hnízdilová 
Bc. Marika Gregorová 

Anna Koudelková 

Osobnost a duševní 

zdraví 
MAS Hlinecko - 07. 12. 2021 

Mgr. Jana Kavalírová 

Digitální technologie ve 
výuce – praktické využití 

ve školách 

Digitální kompetence 
v ŠVP a nová 

informatika pro ZŠ 

NPI ČR  

Pardubice 
- 10. 03. 2022 

Ing. Dagmar Kočová 

Ivana Hnízdilová 
Role v rodině MAS Hlinecko - 30. 03. 2022 

Mgr. Jana Kavalírová 

Konference Digitální 

technologie ve výuce – 

praktické využití  
ve školách (digitální 

kompetence v ŠVP  

a nová informatika  

pro ZŠ) 

Národní pedagogický 

institut České republiky 
- 

10. 03. – 11. 03. 

2022 

Mgr. Jana Kavalírová 

Seminář pro školní 

metodiky prevence a 

výchovné poradce 

v rozsahu 10 hodin 

Pedagogicko-
psychologická poradna 

Pardubice 

- 
31. 03. – 01. 04. 

2022 

Bc. Marika Gregorová 

Pozitivní komunikace – 

nové formy komunikace 

v prostředí školy 

MAS Hlinecko 

CCV Pardubice 
MŠMT-173/2021-4-21 05. 04. 2021 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

31 
 

Vzdělávání všech 

pedagogických 

pracovníků školy  

 
(Kostelecká – neplacené 

volno) 

 

Děti v riziku 
 

Cílem semináře je 

zprostředkovat informace 

týkající se:  

- specifik práce 
s rizikovými žáky a 

způsobů, jak s nimi 

v běžných třídách 
základní školy pracovat; 

- možností případné pomoci 

v případě začleňování 
žáků s výchovnými 

problémy  

do kolektivu žáků v běžné 
třídě; 

- možných způsobů 

spolupráce školy 

s rodinami těchto žáků; 

- vztahu školy a OSPOD; 

- možností pomoci ze 

strany střediska výchovné 

péče, popř. možnosti další 
spolupráce. 

Mgr. et Mgr. Jan Vacek 

Středisko výchovné péče 

Pyramida Rybitví 
 

- 13. 04. 2022 

Mgr. Jana Kavalírová 

Revize RVP ZV – 

Startovací balíček – 

Digitální technologie pro 
1. stupeň ZŠ 

NPI ČR - 27. 04. 2022 

Michaela Bukovská 

Margita Gáborová 

Anna Koudelková 

Worklife Balance – 

rovnováha v životě a v 
práci 

MAS Hlinecko 
Mgr. Helena Wiesenbergová 

- 11. 05. 2022 

Mgr. Jana Kavalírová 

Revize RVP ZV – 

Startovací balíček – 

Vzdělávání koordinátorů 
změn 

NPI ČR - 11. 05. 2022 

Mgr. Miroslav Vodička 

Mgr. Michal Rakouš 

Rozvíjení čtenářské 

gramotnosti pomocí 
literatury pro děti a 

mládež 

MAS Hlinecko 
Mgr. Jarmila Sulová 

MŠMT-13778/2021-4-423 30. 05. 2022 

Ing. Dagmar Kočová 

Mgr. Miroslav Vodička 

Dita Kostelecká 
Psychomotorické hry 

MAS Hlinecko 
Mgr. Jana Macešková 

MŠMT-33850/2019-4-998 02. 06. 2022 

Anna Koudelková 

Michaela Bukovská 

Time management – 
efektivní plánování času 

MAS Hlinecko 

Mgr. Helena 

Wiesenbergerová 

- 08. 06. 2022 

 

 

  



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

32 
 

10. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
 

A) CELKOVÝ PŘEHLED AKCÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022 

 
 

a) Ležáků 1449, 539 01 Hlinsko 

 

ZÁŘÍ 

01. 09. 2021 Zahájení školního roku 2021/2022  

07. 09. 2021 Třídní schůzky, od 17 hodin  

16. 09. 2021 Focení prvňáčků do MF Dnes, od 10 hodin, I. A, I. B 

20. 09. 2021 Malování na kameny, stezka u Matulovy vily, VI. A 

24. 09. 2021 Festival na vlastní duši, Orlovna Hlinsko, V. A, VI. A, VII. A 

27. 09. 2021 Volby do školské rady, 27. 9. a 29. 9. 2021, 7:30 - 15:00 hodin  

27. 09. 2021 Městská policie v přípravných třídách  
 

 

 

 

 

 

ŘÍJEN 

20. 10. 2021 Bruslení, zimní stadion Hlinsko, PT1, PT2 

26. 10. 2021 Srdíčkový den, sbírka na pomoc vážně nemocným dětem 

27. 10. 2021 Podzimní prázdniny, středa 27. a pátek 29. 10. 

28. 10. 2021 Státní svátek, Vznik Československa 1918 

 

 

 

LISTOPAD 

01. 11. 2021 Canisterapie, PT1, PT2 

03. 11. 2021 Bruslení, zimní stadion Hlinsko PT1, PT2 

09. 11. 2021 

 

Hovorové hodiny,  

1. stupeň – individuálně po domluvě s třídním učitelem, 17 - 19 h 

09. 11. 2021 Hovorové hodiny, 2. stupeň, 17 - 19 h 

10. 11. 2021 Bruslení, zimní stadion Hlinsko, PT1, PT2  

17. 11. 2021 Státní svátek, Den boje za svobodu a demokracii 

22. 11. 2021 Screeningové testování žáků  

23. 11. 2021 HIV, AIDS – online beseda, učebna informatiky, IX. A 

29. 11. 2021 Screeningové testování žáků  

 

 

 

 

PROSINEC 

06. 12. 2021 Exkurze na SOU Hlinsko, IX. A 

06. 12. 2021 Antigenní testování žáků  

13. 12. 2021 Antigenní testování žáků  

20. 12. 2021 Antigenní testování žáků  

21. 12. 2021 Výlet ke krmelci – Rataje, II. A, V. A 

22. 12. 2021 Třídnické hodiny (vánoční besídky), 1. st. do 11:40 h, 2. st. do 12:35 h 

23. 12. 2021 Vánoční prázdniny, 23. 12. 2021 - 02. 01. 2022 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

33 
 

 
 

LEDEN 

03. 01. 2022 Zahájení výuky po Vánocích  

03. 01. 2022 Antigenní testování všech žáků  

06. 01. 2022 Antigenní testování všech žáků  

10. 01. 2022 Antigenní testování všech žáků  

13. 01. 2022 Antigenní testování všech žáků  

17. 01. 2022 Antigenní testování všech žáků  

24. 01. 2022 Prezentace SŠ Chotěboř, IX. A 

24. 01. 2022 Antigenní testování všech žáků  

25. 01. 2022 Čtvrtletní pedagogická rada, uzavření klasifikace za 1. pololetí 

27. 01. 2022 Chemická olympiáda, vybraní žáci z 2. stupně 

31. 01. 2022 Antigenní testování všech žáků  

31. 01. 2022 Předávání vysvědčení za 1. pololetí  

 

 

 
 

ÚNOR 

04. 02. 2022 Pololetní prázdniny  

16. 02. 2022 Plavání, PT1, PT2 

17. 02. 2022 Keramika v DDM, PT1, PT2 

23. 02. 2022 Plavání, PT1, PT2 

28. 02. 2022 Jarní prázdniny, 28. 2. - 4. 3. 

 

 

 

BŘEZEN 

17. 03. 2022 Focení deváťáků, společenská místnost, IX. A 

17. 03. 2022 Matematická soutěž Klokan 2022, 2. - 9. třídy 

18. 03. 2022 Svět za velkou zdí, přednáška MFC, 4. - 9. ročík 

23. 03. 2022 DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ aneb Cesta kouzelným lesem  

24. 03. 2022 NF Mathilda - Asistenční pes pro nevidomé, 1. stupeň 

 

 

 

DUBEN 

04. 04. 2022 Projekt Abeceda peněz, II. A, IV. A 

06. 04. 2022 Keramika v DDM, I. B 

11. 04. 2022 Návštěva městské knihovny I. A, I. B  

12. 04. 2022 Přijímací zkoušky na SŠ IX. A 

13. 04. 2022 Přijímací zkoušky na SŠ  

13. 04. 2022 Turnaj ve florbalu, ZŠ Resslova, vybraní žáci 

13. 04. 2022 Keramika v DDM, I. A 

21. 04. 2022 Zápis do 1. tříd a přípravných tříd  

27. 04. 2022 Kouření, šikana, sekty, preventivní besedy, V. A, VII. A, IX. A 

28. 04. 2022 Atletický desetiboj, ZŠ Resslova, vybraní žáci 

  



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

34 
 

KVĚTEN 

03. 05. 2022 

Poruchy příjmu potravy, nebezpečí internetu, preventivní besedy, VI. A, 

VIII. A 

10. 05. 2022 

Výběrové zjišťování výsledků vzdělávání 2022–M, učebna informatiky, 

IX. A 

11. 05. 2022 Virtuální realita, projekt Gymnázia K. V. Raise pro žáky ZŠ, IX. A 

18. 05. 2022 Mezinárodní den muzeí, exkurze Betlém, Veselý Kopec, VII. A 

18. 05. 2022 Exkurze - Betlém Hlinsko, Mezinárodní den muzeí, I. A, I. B 

23. 05. 2022 Virtuální realita, projekt Gymnázia K. V. Raise pro žáky ZŠ, VIII. A 

26. 05. 2022 Virtuální realita, Projekt Gymnázia K. V. Raise pro žáky ZŠ, VII. A 

31. 05. 2022 Projektový den pro děti ze školky Rubešova, učebna fyziky a chemie 

 

 

 

 

 

ČERVEN 

01. 06. 2022 

 Den dětí aneb Duhový den, Deváťáci pro 1. stupeň, tělocvična  

02. 06. 2022 Tvořivé dílny a exkurze ve firmě Koulier - VI. A, VIII. A  

03. 06. 2022 Ridendo – profilový pořad, MFC Hlinsko,, VII. A, IX. A 

06. 06. 2022 Školní výlet – Podlesí, I. B, II. A  

07. 06. 2022 Tonda Obal na cestách, Svět třídění a recyklace, PT, 1. - 9. ročník 

08. 06. 2022 Listování s Lukášem Hejlíkem, MFC, PT, 1. - 9. tř. 

09. 06. 2022 Výlet přípravky do Bítovan  

10. 06. 2022 Osudy dětí za druhé světové války – Ležáky, IX. A 

14. 06. 2022 Školní výlet do Slatiňan, IV. A 

14. 06. 2022 Školní výlet - kolem Žďáru nad Sázavou, VI. A  

14. 06. 2022 Školní výlet - Pivovar Hlinsko, okolí Hlinska, I. A  

15. 06. 2022 Focení tříd  

16. 06. 2022 Exkurze Pivovar Rychtář Hlinsko, IX. A  

17. 06. 2022 Školní výlet – Nasavrky, VII. A 

17. 06. 2022 Školní výlet - Svět medúz Praha, VIII. A  

21. 06. 2022 

 

Pernštejni - Leonardo da Vinci, divadelní představení 4. - 9. ročník, 

tělocvična 

21. 06. 2022 

 

Pernštejni - Doba rytířů, princů a princezen, divadelní představení, PT 1, 

PT 2, 1. - 3. ročník; tělocvična 

22. 06. 2022 Závěrečná pedagogická rada  

24. 06. 2022 Ležáky – exkurze VII. A 

27. 06. 2022 Kino v MFC - Moje kouzelná příšerka, PT1, PT2, I. A, I. B, II. A 

27. 06. 2022 Školní výlet – Žleby, III. A, V. A 

28. 06. 2022 Kino v MFC - Moje kouzelná příšerka, III. A, IV. A, V. A 

28. 06. 2022 

Loučení s deváťáky a jejich šerpování, od 15:30 hodin, společenská 

místnost 

30. 06. 2022 

Předávání vysvědčení, ve třídách do 8:45 hodin, školní družina do 12 

hodin 

01. 07. 2022 Letní prázdniny, 1. 7. 2022 - 31. 8. 2022  

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

35 
 

b) Poličská 757, 539 01 Hlinsko 

 

 

 

 

 

 

  

Sportovní den 27. 09. 2021 Sportovní dopoledne 

Den otevřených dveří 

OU Chroustovice 

03. 11. 2021 Prohlídka učebních oborů 

Mě Knihovna Hlinsko 28. 03. 2022 Pověsti z Hlinecka 

Abeceda peněz 22. 04. 2022 Česká spořitelna, finanční gramotnost 

Koulier Oflenda 16. 05. 2022 Exkurze 

Policie ČR 20. 05. 2022 Ukázky z činnosti Policie ČR 

Den dětí 01. 06. 2022 Sportovní dopoledne 

Šipkovaná 02. 06. 2022 Spolupráce s CDS Motýl 

Sluníčko 10. 06. 2022 Profilový pořad 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

36 
 

B) CHARAKTERISTIKA VYBRANÝCH AKCÍ  

DOKONČENA REALIZACE PROJEKTU „ODBORNÁ UČEBNA ZEMĚPISU 

ZŠ LEŽÁKŮ, HLINSKO“.  

Vzdělávací obory Vlastivěda a Zeměpis jsou povinnými vzdělávacími obory 

stanovenými školním vzdělávacím programem školy. Vzhledem k charakteristice 

vzdělávacího obsahu těchto předmětů probíhá výuka v odborné učebně zeměpisu,  

kde žáci kromě teoretických poznatků získávají v i praktické dovednosti. Frontální 

výuka je průběžně podporována praktickými ukázkami a tematicky zaměřenými 

pracemi a cvičeními, při kterých si propojují osvojené teoretické poznatky s jejich 

uplatněním v praxi. Nové pracovní podmínky vytvořené v rámci projektu „Odborná 

učebna zeměpisu ZŠ Ležáků, Hlinsko“ umožňují soustavné rozvíjení dovedností žáků 

objektivně a spolehlivě zjišťovat, vytvářet a ověřovat hypotézy o propojení přírodních, 

sociálních a hospodářských aspektů světa.  

Modernizace odborné učebny zeměpisu určené pro výuku vzdělávacího obsahu 

vzdělávacích oborů Vlastivěda a Zeměpis zahrnovala základní stavební úpravy (tedy 

úpravu elektrických rozvodů, pokládku nové podlahové krytiny), instalaci nového 

systému zatemnění oken s využitím rolet z neprůsvitné látky, pořízení nového 

vybavení odborné učebny zeměpisu a nákup didaktických pomůcek nezbytných  

pro výuku přírodních věd (učitelské a žákovské glóbusy reflektující aktuální stav 

geografické situace, telurium).  

V rámci projektu byla v odborné učebně zeměpisu instalována nová učitelská katedra 

vybavená skříňkou určenou pro bezpečné umístění učitelského PC s přívodem 

elektrického proudu a další zařizovací prvky nezbytných pro funkční propojení 

učitelského počítače s interaktivním projektorem a ozvučením učebny.  

Odborná učebna byla dále vybavena patnácti žákovskými stoly. Všechna pracovní 

místa, včetně pracovního místa učitele, byla nově vybavena ergonomickými židlemi.  

V čele odborné učebny byla ustavena třídílná magnetická tabule na stojanu. Rozměr 

středního dílu tabule tvoří pracovní plochu o rozměru 200x120 cm. Popisná plocha 

tabule je tvořena kombinací zelené plochy určené pro popis křídou (obě křídla tabule)  

a bílé plochy upravené pro popis fixem (střední díl tabule). Na tabuli je upevněn 

interaktivní projektor s ultrakrátkou projekční vzdáleností konektivitou - možností 

připojení chytrého zařízení, možností přenosu obrazu a zvuku přes USB, 3x HDMI 

vstup, MHL, audiovýstup, stereofonní konektor mini-jack, audiovstup, 3x stereofonní 

konektor mini-jack, vstup pro mikrofon, vstup  a výstup synchronizace, automatická 

kalibrace a jasu, automatická volba vstupního signálu, vestavěný reproduktor, funkce 

přímého vypnutí a zapnutí, kompatibilní s vizualizéry, dynamické ovládání lampy  

a funkce rozdělení obrazovky. Součástí dodávky byl učitelský počítač. 

Při levé stěně učebny (z pohledu vyučujícího) je rozmístěno 5 kusů uzamykatelných 

policových skříní, které slouží k uložení názorných a didaktických pomůcek 

nezbytných pro názornou výuku vlastivědy a zeměpisu.  

Do všech oken učebny je nainstalováno elektrické zatemnění pomocí rolet 

z neprůsvitné látky, každá roleta je ovládaná zvlášť pomocí dálkového ovládání. 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

37 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

38 
 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ  
 

Ve středu 23. března 2022 

proběhl škole den otevřených 

dveří s názvem „Kouzelný 

les“.  

Všichni návštěvníci se hned  

po příchodu ocitli v tajuplném 

lese plného skřítků, víl, 

roztomilých stromů a zvířátek. 

Vedle pařezové chaloupky  

U tří trpaslíků dostali všichni 

návštěvníci soutěžní kartičku. 

Děti ji dostaly na sbírání 

razítek a obrázků na každém 

stanovišti za splnění úkolu. 

Každý malý návštěvník si pak 

mohl vybrat svého vlastního 

průvodce Kouzelným lesem. Návštěvníky provázely děti z naší školy převlečené  

za kouzelné skřítky, víly, trpaslíky, houbičky a zvířátka.  

Cesta návštěvníky zavedla nejprve do pavilonu 1. stupně, kde je na prvním stanovišti 

čekala „Kolíčkovaná“. Na druhém stanovišti děti předvedly, jak umí barvy. Třetí 

stanoviště bylo speciální – děti z geometrických tvarů, které pojmenovávaly, stavěly 

domečky, stromy, hrady apod. Čtvrté stanoviště bylo také proměněné v kouzelný les. Žila 

v něm smutná víla, které utekla všechna zvířátka z lesa. Děti byly tak šikovné, že jí 

zvířátka pomohly do lesa vrátit zpátky. 

Pavilon školní družiny se proměnil v tvořivou skřítkovskou dílnu a děti si v ní mohly 

vyrobit svého vlastního skřítka nebo strašidýlko. Děti předvedly svoji zručnost  

i tvořivost. 

Návštěvníci pak procházeli i oběma třídami „přípravky“. V první z nich děti podle 

předlohy navlékaly barevné korálky. V druhé si pak vyzkoušely práci na interaktivní 

tabuli.  

K nahlédnutí byly otevřeny také školní dílny. Zde si mohly děti prohlédnout, jak vypadá 

pracovní stůl se svěrákem a další nářadí. 

V pavilonu 2. stupně si mohli společně s rodiči prohlédnout kmenové třídy. Dále 

navštívili novou učebnu fyziky, ve které bylo připraveno kouzelné čarování s papírky.  

V hudebně si mohli zazpívat a zahrát na muzikanty. V nově zrekonstruované učebně 

přírodopisu děti zaujaly připravené mikroskopy, do kterých mohly nahlédnout. Učebna 

zeměpisu pak návštěvníkům nabídla magnetickou tabuli České republiky s kartičkami 

názvů měst, hor, řek – děti mohly paní učitelce pomoci vyzkoušet ze zeměpisu své 

rodiče.  

Na konci cesty, po sestoupení do přízemí, byla otevřena učebna výtvarné výchovy, kde 

byly vystaveny práce dětí, které vznikají pod vedením našich neuvěřitelně šikovných paní 

vychovatelek z družiny.  

A jako třešinka na dortu byla pro naši návštěvu otevřená i kuchyňka, která na ně dýchla 

správnou atmosférou kavárny.  

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

39 
 

TALENT HLINECKA 

Dne 29. 06. 2022 se konalo slavnostní vyhlášení výsledků 

nominací do soutěže „Talent Hlinecka“.  

Školou byli nominováni tři žáci: 

Michal Rakouš, třída VI. A, pro sportovní obor 

1. místo 

Eliška Brabcová, třída VIII. A, pro humanitní obor 

2. místo 

Lucie Kopecká, třída IX. A, pro sportovní obor 

3. místo 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

C) PREZENTACE ŠKOLY 

Škola prezentuje veškeré své aktivity na svých webových stránkách (www.zslezaku.cz)  

a Facebooku školy.  

Úspěchy školy a významné akce se průběžně prezentují v Hlineckých novinách a v místní 

kabelové televizi. 

  

http://www.zslezaku.cz/


Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

40 
 

10. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ 

ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ  

Ve školním roce 2021/2022 neproběhlo ve škole žádné šetření realizované Českou 

školní inspekcí.  

  



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

41 
 

11.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2021 

a) Dotace ze státního rozpočtu 

ÚZ 33 353 
Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Poskytnuto 

k 31. 12. 21 

Vyčerpáno 

k 31. 12. 21 
Rozdíl Poznámka 

mzdy 18 596 378 19 374 862 19 374 862 19 374 862   

OON 105 000 77 399 77 399 77 399   

odvody + FKSP + 

ONIV 7 286 830 7 607 146 7 607 146 7 607 146  
 

Dotace na přímé 

náklady celkem 28 988 208 27 059 407 27 059 407 27 059 407  
 

 
Dotace ze státního rozpočtu – přímé náklady na vzdělávání „Doučování“ 

 

ÚZ 33 353 

Schválený 

rozpočet  

 

Poskytnuto 

k 31. 12. 2021 

Vráceno 

v roce 2021 

Vyčerpáno 

k 31. 12. 2021 

Nevyčerpáno a 

vráceno v roce 

2022 

OON  109 017 109 017 22 017 75 250 11 750 

dotace na přímé 

náklady  celkem 

109 017 109 017 22 017 75 250 11 750 

 

 

b) Dotace z ESF  

„Zlepšení kvality výuky na ZŠ Hlinsko, Ležáků II“ 

ÚZ 33 063 
Zůstatek z roku 

2020 

 

Vyčerpáno v roce 

2021 

 

Zůstatek z roku 

2021 Poznámka 

 

Celkem 
222 131 150 799 

71 332 Zůstatek z roku 2021 

převeden na účet 414 

 

 

„Zlepšení kvality výuky na ZŠ Hlinsko, Ležáků III“ 

ÚZ 33 063 
Poskytnuto v roce 

2021 

 

Vyčerpáno v roce 

2021 

 

Zůstatek z roku 

2021 Poznámka 

 

Celkem 
591 569 261 331 

330 238 Zůstatek z roku 2021 

převeden na účet 414 

 

 

„Potravinová pomoc dětem ve vážné sociální nouzi v Pardubickém kraji – výzva VI.“ 

 

ÚZ 13 014 
Zůstatek z roku 

2020 

Vyčerpáno v roce 

2021 
Nespotřebováno a vráceno v roce 2021 

 

Celkem 
83 075,40 13 164,30 69 911,10 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

42 
 

Mzdové náklady a zaměstnanci 

Náklady na hrubou mzdu činily    19 776 848,00 Kč 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců   41,17 osob 

Průměrná hrubá mzda činila    40 030,00 Kč 

V roce 2021 se neuskutečnila zahraniční pracovní cesta. 

 

c) Dotace od zřizovatele – MÚ 
 

Přehled výnosů za rok 2021 – na provoz 

 schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 

skutečnost 

k 31. 12. 2021 

Dotace od zřizovatele 2 950 000 2 693 600 2 693 600,00 

Výnosy celkem   220 874,62 

z toho: ŠD   71 400,00 

    pronájem   12 862,00 

    ostatní finanční výnosy   9 449,00 

    úroky   652,62 

    čerpání fondů    7 499,00 

   ostatní výnosy z činnosti   0 

    výnosy z prodeje materiálu   119 012 

Dotace od zřizovatele + výnosy celkem   2 914 474,62 
 

Přehled nákladů za rok 2021 – na provoz 
 

Náklady celkem 2 911 460,69 

z toho: 501 – spotřeba materiálu 714 977,60 

            502 – energie (314) 915 828,48 

            511- oprava a údržba 67 954,30 

            512 - cestovné 0 

            544 – prodaný materiál 113 644,21 

            518 – nákup služeb 718 688,83 

            521 – 524 – 527  mzdy + odvody + FKSP 

            527 – provozní náklady na obědy, OOPP 

300,00 

45 906,00 

            549 – ostatní náklady z činnosti 6 000,00 

            558 – náklady z DDM a DNM 328 037,28 

            591 – daň z příjmů 123,99 

Dotace + výnosy Náklady Rozdíl = Hospodářský výsledek 

2 914 474,62 2 911 460,69 3 013,93 

 

Opravy a údržba nad 20 tisíc Kč, které hradil zřizovatel (709 696,30 Kč): 

- oprava a výměna svodů a žlabů        59 102,45 Kč 

- inspekční prohlídka výtahu        84 155,50 Kč 

- oprava odvětrání střechy        47 371,50 Kč 

- výměna osvětlení         27 543,00 Kč 

- demontáž a položení nového PVC       69 305,17 Kč 

- oprava expanzního zařízení        49 322,02 Kč 

- demontáž, broušení, stěrkování a položení nového PVC     60 335,00 Kč 

- vybavení přípravné třídy      312 561,66 Kč 

 

Zpráva o hospodaření školy za rok 2021 byla projednána na Pedagogické radě školy  

dne 24. 01. 2022. 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

43 
 

12.  ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH 

PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ 

 

Název projektu: ZLEPŠENÍ KVALITY VÝUKY NA ZŠ HLINSKO, 

LEŽÁKŮ II 

 

Název operačního programu:  OP Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Číslo výzvy:    02_18_063 

Název výzvy:  Výzva č. 02_18_063 Šablony II – MRR v prioritní ose 3  

Číslo prioritní osy:   3 OP 

 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. 18_063/0010908-01.   

Finanční prostředky vyčerpané v roce 2021 představují částku 150 799,00 Kč. 

 

 

Název projektu: ZLEPŠENÍ KVALITY VÝUKY NA ZŠ HLINSKO, 

LEŽÁKŮ III 

 

Název operačního programu:  OP Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Číslo výzvy:    02_18_063 

Název výzvy:  Výzva č. 02_20_080 Šablony III OP VVV  

Číslo prioritní osy:   3 OP 

 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. 20_080/0018870-01.   

Finanční prostředky vyčerpané v roce 2021 představují částku 261 331,00 Kč. 

 

 

Název projektu: POTRAVINOVÁ POMOC DĚTEM VE VÁŽNÉ 

SOCIÁLNÍ NOUZI V PARDUBICKÉM KRAJI II – 

VÝZVA VI. 
 

Název operačního programu:              OP potravinové a materiální pomoci 

Číslo výzvy:                    30_20_010 

Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem číslo:   OŠ/20/22641 

Finanční prostředky vyčerpané v roce 2021 představují částku 13 164,30 Kč.  

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

44 
 

Název projektu: ODBORNÁ UČEBNA ZEMĚPISU ZŠ LEŽÁKŮ, 

HLINSKO 
 

Název operačního programu:  Integrovaný regionální operační program 

Číslo výzvy:    výzva č. 68 IROP – Vzdělávání a rozvoj osobnosti 

výzva č. 13 - Místní akční skupina Hlinecko, z. s. 

Název výzvy: Zvyšování kvality a dostupnosti infrastruktury pro 

vzdělávání a celoživotní učení – integrované projekty 

CLLD – SC 2.4 (výzva č. 68) 

 Místní akční skupina Hlinecko, z. s. – IROP – 

Vzdělávání a rozvoj osobnosti (výzva č. 13) 

Registrační číslo:  CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0014170 

Klíčová kompetence IROP:  Přírodní vědy  

 

Finanční prostředky vyčerpané v roce 2021 představují částku 589 457,42 Kč 

 

 

 

V Hlinsku dne 05. 10. 2022 

 

 

 

 

 Ing. Mgr. Bc. Tomáš Louda, MBA  

                                                                                           ředitel školy 

 

Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2021/2022 byla pedagogickou radou projednána na provozní 

poradě č. 3_2022/2023 dne 11. 10. 2022. 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 byla Školskou radou při základní škole, jejíž činnost 

vykonává Základní škola Hlinsko, ležáků 1449, okres Chrudim, schválena dne 12. 10. 2022. 


